
 

 

 

ANUNT DE PARTICIPARE LA PROCEDURA PROPRIE 

În vederea atribuirii contractului de achiziţie publică având ca obiect Servicii de 

catering pentru Programul naţional „Masă sănătoasă”, cod CPV 55524000-9 Servicii de 

catering pentru şcoli (Rev.2), organizată de comuna Malu cu Flori 

 

 

 

Date privind Autoritatea Contractantă: 

COMUNA MALU CU FLORI 

Cod de identificare fiscală: 4344244; Adresă: Str. Principală, nr.139, jud. Dâmboviţa, 

Localitate: Malu cu Flori; Cod poştal: 137285; Ţara: România; Adresa de e-mail: 

primaria.malu@yahoo.com; Nr. Telefon: 045.670.114; Fax: 0245.670.114; Persoană de contact: 

Andreescu Anca; Adresa web a sediului principal al autorităţii contractante (URL): malucuflori.ro 

 

Denumirea contractului (a serviciilor) 

Servicii de catering pentru Programul Naţional „Masă Sănătoasă”. 

 

 

Codul CPV: 

55524000-9 Servicii de catering pentru şcoli 

 

Tipul contractului 

Prestări servicii- anexa 2 

 

Obiectul contractului 

Servicii de catering (pregătirea, prepararea şi livrarea hranei) în cadrul  Programului național 

„Masă sănătoasă” pentru  toţi elevii/preșcolarii la nivelul unității școlare, Școala Gimnazială Malu cu 

Flori, in  conformitate cu prevederile  caietului de sarcini 

 

Valoarea estimată a contractului: 

Având în vedere că data de începere a serviciilor de catering este 09.09.2024, coroborat cu 

structura anului școlar 2024-2025 și ținând cont de zilele declarate sărbători legale, rezultă faptul că 

numărul de zile pentru care se vor presta serviciile de catering va fi de 70. 

Ținând cont de cele prezentate mai sus, rezultă:  

70 zile x 13,76 lei fără TVA/porție x 149 beneficiari = 143.516,8 lei fără TVA; 

rezultând valoarea estimată a contractului de achiziție publică, de 143.516,8 lei fără TVA 

respectiv 10.430 porții. 

 

Sursa de finanţare: 

Finanţarea Programului Naţional „Masă Sănătoasă” se asigură de la bugetul de stat, din sume 

defalcate din unele venituri ale bugetului de stat, pentru finanţarea cheltuielilor descentralizate la 

nivelul comunelor, oraşelor, sectoarelor şi municipiului Bucureşti. 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL DȂMBOVIŢA 

PRIMĂRIA COMUNEI MALU CU FLORI 

Tel./Fax: 0245.670.114 ; E-mail : primaria.malu@yahoo.com 

Nr. 4068/01.08.2024 

mailto:primaria.malu@yahoo.com


Condiţii contract: 

Plata se va face lunar, după predarea, primirea şi recepţia serviciilor, pe baza facturii emise. 

 

Locul de implementare al contractului: 

Comuna Malu cu Flori (Şcoala Gimnazială Malu cu Flori, Grădiniţa cu Program Normal Malu 

cu Flori) 

 

Durata contractului de furnizare: 

4 luni (septembrie 2024- decembrie 2024), cu începere de la data semnării sale de către părţi 

până la sfârşitul perioadei desfăşurării cursurilor şcolare din anul 2024. Contractul se poate reînnoi 

până la maxim 3 ani, pentru perioadele desfăşurării cursurilor şcolare din anii următori, cu premisele 

continuării Programului Naţional „Masă Sănătoasă”. 

 

Data şi ora limită de depunere a ofertelor: 09.08.2024, ora 10:00 

 

Data şi ora şedinţei de deschidere a ofertelor: 09.08.2024, ora 12:00 

 

Solicitarea clarificărilor: Pentru transmiterea solicitărilor de clarificări în legătură cu 

Documentele de atribuire, operatorii economici trebuie să se adreseze cu maxim 3 zile înainte de data 

limită de depunere a ofertelor prin mijloace electronice mijloace electronice de comunicare (e-mail: 

primaria.malu@yahoo.com).  

Dacă solicitările au fost transmise în termenul menţionat, Autoritatea Contractantă va răspunde în 

mod clar, complet şi fără ambiguităţi, cât mai repede posibil pe site-ul propriu prin afişare răspuns la 

orice clarificare solicitată, cu 2 zile înainte de data limită de depunere a ofertelor. Operatorii economici 

au dreptul de a transmite oferta numai până la data limită stabilită pentru depunerea ofertelor. 

 

 

Locul de deschidere a ofertelor: comuna Malu cu Flori, sat Malu cu Flori, str. Principală, 

nr.139, jud. Dâmboviţa, cod poştal 137285. 

 

Limba de redactare a ofertei: Română 

 

Moneda în care se transmite oferta de preţ: Lei 

  

Perioada minimă pe parcursul căreia ofertantul trebuie să îşi menţină oferta: 120 zile 

 

Criteriu de atribuire: Cel mai bun raport calitate-preţ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Pentru informaţii suplimentare, vă puteţi adresa, în timpul programului de lucru (L-V: 08:00-

16:00) prin următoarele mijloace de comunicare: 

- Telefon/fax: 0245.670.114 

- e-mail: primaria.malu@yahoo.com 

 


